ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СЫСОЛЬСКИЙ»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ №2

с.Визинга, актовый зал
администрации района

28.04.2022 г.

Председатель -  Денисова Татьяна Витальевна
Секретарь -  Морозова Ольга Александровна

Присутствуют члены Совета общественности: Шеремет Л.И., Стодольская
Г.В., Коробейник Я.Н, Першин А.Г., Сажина И.В.

Приглашенные: А.А.Батищев, Глава муниципального района «Сысольский»-
руководитель администрации района; Грибкова Н.А., заместитель руководителя
администрации района по экономике; Белаш Галина Павловна, начальник
Финансового управления администрации района;

Повестка дня:
1.О проведении субботников на территории Сысольского района. О
проведении мероприятий 9 мая 2022 года (митинг, торжественное шествие)
Докладчик: Батищев Андрей Анатольевич, Глава муниципального района
«Сысольский»-руководитель администрации района.
Слушали: Батищева Андрея Анатольевича, Главу муниципального района
«Сысольский»-руководителя администрации района. Рассказал о проведении
субботников на территории района, планах по проведению мероприятий в честь
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять участие в субботниках по уборке территорий.
3. Принять участие в мероприятиях, посвященных Победе в Великой

Отечественной войне 1941-1945гг.

2. О подведении итогов голосования по народным инициативам в
муниципальном районе «Сысольский».
Докладчик: Грибкова Надежда Александровна, заместитель руководителя
администрации муниципального района «Сысольский» по экономике.
Слушали: Грибкову Надежду Александровну, заместителя руководителя
администрации муниципального района «Сысольский» по экономике.

Ознакомившись с Протоколом итогов голосования по народным инициативам в
муниципальном районе «Сысольский», решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить перечень проектов инициативного бюджетирования на 2022год:
№ Наименование_____народной Общественная территория, на Общее

инициативу отданное за
народную
инициативу

1. Реконструкция Обелиска
«Никто не забыт-ничто
не забыто» в с.Визинга

Ул.Советская, с.Визинга 49

2. Звуковое оборудование в
ДК района

Сысольский район 47

3. Архитектурная подвеска
Дома культуры
с.Визинга

С.Визинга, ул.Советская,
Д.37

35

4. Ремонт тамбуров в
детском саду №1
с.Визинга

С.Визинга, ул.Школьная,
Д-7

32

5. Приобретение книжного
фонда в библиотеку

С.Визинга, ул.Советская,
д.37

32

3. Об утверждении доклада об антимонопольном комплаенсе за 2021 год.
Докладчик: Грибкова Надежда Александровна, заместитель руководителя по
экономике администрации МР «Сысольский».
Слушали: Грибкову Надежду Александровну, заместителя руководителя по
экономике администрации МР «Сысольский».
Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе за 2021 год.

4. Основные параметры бюджета муниципального образовании
муниципального района «Сысольский» на 2022 год.
Докладчик: Белаш Галина Павловна, начальник Финансового управления
администрации муниципального района «Сысольский».
Слушали: Белаш Галину Павловну, начальника Финансового управления
администрации муниципального района «Сысольский».
Рассказала об основных параметрах бюджета муниципального образования
муниципального района «Сысольский» на 2022 год.
Ответы на заданные вопросы даны Белаш Г.П. в устной форме.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Одобрить параметры бюджета района на 2022 год.

5. Отчет о реализации национальных проектов на территории
Сысольского района за 2021 год и планы на 2022 год.
Докладчик: Белаш Галина Павловна, начальника Финансового управления
администрации муниципального района «Сысольский».
Слушали: Белаш Галину Павловну, начальник Финансового управления
администрации муниципального района «Сысольский».
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Одобрить отчет реализации национальных проектов на территории
Сысольского района за 2021 год и планы на 2022 год.

6. О результатах проведения Общественным советом рейда по соблюдению
режима питания школьников в столовых МБОУ «СОШ» с.Визинга.
Докладчик: Першин Андрей Геннадьевич, заместитель председателя
Общественного совета района.
Слушали: Першина Андрея Геннадьевича, заместителя председателя
Общественного совета района.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Признать удовлетворительным питание детей в МБОУ «СОШ» с.Визинга.
3. Провести рейд по соблюдению режима питания школьников в школы

7 . О рассмотрении плана работы Общественного совета на 2022 год.
Докладчик: Денисова Татьяна Витальевна, председатель Общественного совета
района.
Слушали: Денисову Татьяну Витальевну, председателя Общественного совета
района.
Решили: Утвердить план работы Общественного совета на 2022 год с
дополнениями.

8. Об итогах проведения семинара-совещания для председателей
муниципальных общественных советов в апреле 2022 года.
Докладчик: Денисова Татьяна Витальевна, председатель Общественного совета
района.
Слушали: Денисову Татьяну Витальевну, председателя Общественного совета
района.
Решили: Информацию принять к сведению.

с.Чухлэм и с.Пыелдино.

Секретарь:

Председатель: Денисова Т.В.

Морозова О.А.